Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 73.

20.1

1304 gennaio 3, Udine

[49r] (procuratorium domini Syfridi)
Anno Domini millesimo trecentesimo quarto, inditione secunda, 

die tercio intrante ianuario. In castro Utini, in patriarchali palacio. 
Presentibus [dominis] Aroldo de Castiglono Civitatis Belluni, Iacobo 
de Glemona quondam Rodulfi, Nicolao filio Natini Longhi de Civitate 
Austria et aliis testibus vocatis et rogatis. Dominus Syfridus plebanus 
ecclesie Sancti Martini prope Vilacum fecit, constituit et ordinavit 
magistrum Benedictum scholasticum domini patriarche Aquilegensis 
et Oddoricum notarium de Utino, abscente[s] tamquam presentes, et 
Meioranciam filium magistri Clarelli de Thienis notarium patriarchalis 
curie Aquilegensis, presentem et mandatum sponte suscipientem, 
suos certos procuratores, factores, ydoneos, responsales et nuncios 
veros et quemlibet ipsorum in solidum ita quod non sit melior 
condicio occupantis et, quod unus eorum inceperit, alius vel alii 
mediare, prosequi et finire possint in causa vel causis quam vel quas 
sibi movet vel movere intendit Conradus decanus Sancti Stephani 
im Bebemberch vel eius procurator seu alia quelibet persona aut ipse 
dominus Syfridus eidem moveret seu movere vellet occasione predicte 
ecclesie Sancti Martini, et generaliter ad omnes et in omnibus eius 
causis quas habet vel habiturus est cum quacumque alia persona corama 
reverendo in Christo patre domino O(ttobono) Dei gratia sancte 
sedis Aquilegensis patriarcha et eius vicariis et coram quocumque alio 
iudice delegato et subdelegato et auditore quocumque ad agendum et 
defendendum, libellos dandum, recipiendum et respondendum, litem 
contestandum, exceptiones proponendum, de calumpnia et cuiuslibet 
alterius generis sacramentum prestandum et faciendum, terminos 
et dilationes petendum, ponendum, excipiendum, replicandum, 
respondendum et contradicendum, denunciandum, protestandum, 
subspectos dandum, iudicem et notarium elligendum et recusandum, 
sententias audiendum, appellandum et prosequendum, de loco et iudice 
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conveniendum, testes et instrumenta producendum, alteram partem 
iurare videndum, obiciendum et crimina et defectus proponendum, 
literas quaslibet impetrandum iusticiam et gratiam continentes, unum 
et plures procuratores substituendum et revocandum et in se officium 
procuratoris resumendum, et generaliter ad omnia et singula facienda 
que merita causarum exigunt et que per veros procuratores fieri possunt 
et ipsemet, si presens esset, facere posset, promitens michi notario 
infrascripto, stipulanti nomine omnium quorum interest vel intererit 
se firmum et ratum habiturum quidquid per dictos procuratores vel 
alterum ex eis seu substituendos vel substituendum ab eis vel altero 
ipsorum in predictisb et quolibet predictorum factum fuerit seu 
procuratum sub obligatione omnium suorum bonorum. Insuper volens 
dictos eius procuratores et quemlibet eorum in solidum et quemlibet 
substituendum ab eis relevare ab omni onere satisdationis, promisit 
michi notario infrascripto stipulanti nomine quo supra de iudicio sisti 
et iudicatoc solvendo in omni<bus> suis clasulis sub bonorum suorum 
ypotecha, se pro eis fideiussorem constituit, renuncians beneficio de 
fideiussoribus et omni alii auxilio.

(SN) Ego Alberghettus de Vandollis de Bononia, imperiali 
auctoritate notarius, nunc notarius et officialis patriarchalis curie 
Aquilegensis, hiis omnibus interfui et rogatus scribere scripsi ss. sss.

a segue quoci- depennato. b segue vel depennato e espunto. c iudicatum prima della 
correzione.

20.2

1304 gennaio 7, Udine

Die viio mensis ianuarii. In castro Utini, in patriarchali palacio. 
Presentibus domino Thedaldo de la Penna iudice, domino Nicolao 
de Trevem et aliis testibus. Conparentibus in iudicio coram venerabili 
viro domino Gregorio Biffa archipresbitero Montessilicensi, reverendi 
patris domini patriarche suprascripti vicario generali, magistro Walterio 
canonico Aquilegense, procuratore domini Cunradi plebani plebis 
Sancti Martini prope Villacum Aquilegensis diocesis1 procuratorio 
nomine pro dicto domino Cunrado, ex parte una et magistro Benedicto 
scolastico domini patriarche et Meiorancia notario curie patriarchalisa, 
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procuratoribus domini Sifridi plebani ecclesie Sancti Martini prope 
Vilacum procuratorio nomine pro eo, ex altera, pro qualibet per[sona] 
exibita fuerunt in iudicio instrumenta sue procurationis. Quibus 
procuratoribus partium dictus dominus G(regorius) vicarius statuit 
terminum [49v] usque ad diem iovis in vesperis ad conparendum 
et procedendum in causa prout de iure fuerit et ad oponendum 
contra procuratoria utriusque partis et interim ad habendum copiam 
procuratoriorum. Et si dies termini fu<er>it feriata etc.

Et ibidem existens in iudicio dictus dominus Conradus dixit et 
protestatus fuit quod per aliquam conparitionem seu presentiam eius 
non intendebat revocare dictum suum procuratorium nec revocabat 
aut sibi in aliquo derogabatb.

a segue curie depennato. b […] procuratori averse partis […] et pro terminis iii 
frix[achenses] s. scritto nel margine superiore e depennato.

1 così il testo per evidente lapsus del notaio; Martino è decano di S. Stefano di 
Bamberga: doc. 20.1

20.3

1304 gennaio 9, Udine

s.
(prorogatio termini)
Die nono ianuarii. Constitutis in iudicio coram dicto domino 

G(regorio), vicario, magistro Walthero procuratore dicti domini 
Conradi et Meiorancia notario procuratore supradicti domini Sifridi, 
alegante dicto magistro Walterio se non posse habere copiam sui 
advocati, dictus dominus vicarius prorogavit terminum in eodem statu 
in quo erat hodie hora vesperarum ad cras in hora tercie. Cui termino 
et prorogationi dictus Meiorancia procurator procuratorio nomine 
dixit quod non consentiebat, nisi prius fieret sibi fides de citatione.
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20.4

1304 gennaio 10, [Udine]

s.
(prorogatio termini)
Die decimo intrante ianuario. Constitutis in iuditio coram dicto 

domino Gregorio, vicario, magistro Waltero procuratore dicti domini 
Cunradi procuratorio nomine pro eo ex una parte, et Meiorancia 
notario, procuratore dicti domini Sifridi procuratorio nomine 
pro eo, ex altera et volentibus et consentientibus, dictus dominus 
vicarius prorogavit supradictum terminum in eodem statu usque 
ada primam diem iuridicam post festum Purificationis beate virginis 
Marie proxime venture ita et eo modo quod dicta prorogatio termini 
nullum preiudicium generet iurri alicuius partium predictarum.

a segue ad superfluo.

20.5

1304 febbraio 3, [Udine]

s.
(presentatio domini Syfridi)
Die tercio intrante februario. Conparuit in iudicio coram venerabili 

viro domino Rolando scolastico Aquilegensi, reverendi patris domini 
O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarchea vicario 
generali, dominus Syfridus suprascriptus in termino procuratoribus suis 
statuto et obtulit se paratum procedere in causa predicta, protestans 
quod per comparitionem suam non revocat nec revocare intendit 
suprascriptos suos procuratores vel alterum eorum set pocius eos 
confirmare.

a segue vicario generalis depennato.
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20.6

1304 febbraio 4, [Udine]

s.
(presentatio domini Syfridi)
Die quarto intrante februario. Conparuit in iuditio coram dicto 

domino Rolando, vicario, suprascriptus dominus Syfridus et obtulit 
se paratum procedere in causa predicta in termino statuto partibus, 
protestans quod per comparitionem predictam non intendit revocare 
procuratores suos nec aliquem ex eis nec eos revocat sed potius 
confirmat.

20.7

1304 febbraio 6, [Udine]

s.
[50r] Die sexto mensis februarii. Constitutus dominus Syfridus 

suprascriptus in presentia reverendi patris domini O(ttoboni) Dei 
gratia sancte sedis Aquilegensis patriarch[e], et petens procedi in 
causa in qua cytatus erat ad petitionem domini Conradi decani Sancti 
Stefani in Bamberch; supradictus dominus patriarcha dixit quod, cum 
velamento patroni, procuratoris et auditoris causam ipsam in eodem 
statu prorogasset usque ad aventum predictorum patroni, procuratoris 
et auditoris, qui missi sunt ad Romanam curiam pro ambaxatoribus 
– qui adventus ipsorum debet esse usque ad quinquaginta die<s> 
proximos venturos, incipiendo ipsos quinquaginta dies prima die 
Quadragexime proxime venture – quod ordinabat ipsi Syfredo ut die 
ultima dilationis et prorogationis prefate conparere deberet in curia 
sua procesurus in causa prout de iure fuerit.
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20.8

1304 aprile 6, [Cividale]

non
Die vi mensis aprelis. Conparuit in iudicio coram venerabili viro 

domino fratre Alberto, vicario suprascripto, dictus dominus Sifridus 
in termino sibi dato, protestans quod per comparitionem suam non 
revocat aliquos suos procuratores sed potius confirmat eta obtulit se 
paratum procedere in dicta causa quam habet cum dicto domino 
Conrado. Et supradictus dominus vicarius, volens deliberare super 
predicta causa, prorogavit terminum supradictum alias prorogatum 
usque ad cras in vesperis in eodem statu. Qui dominus Sifridus 
nichillominus accusavit contumatiam dicti domini Conradi et sui 
procuratoris.

a segue offert depennato.

20.9

1304 aprile 7, Cividale

non
(domini Sifridi)
Die septimo mensis aprilis. Conparuit in iudicio coram venerabili 

viro domino fratre Alberto, vicario suprascripto, dictus dominus 
Sifridus et, protestans quod per comparitionem suama quam modo 
facit vel faciet, in processu cause non revocat procuratores suos 
sed eos confirmat, accusavit contu[ma]ciam dicti domini Conradi 
et procuratorum suorum, et petiit cum instancia eos pronunciari 
contumaces. Qui dominus vicarius, sedens pro tribunali in 
patriarchali palacio Civitatensi, predictum dominum Conradum et 
procuratorem suum, quia expectatus in termino et post terminum et 
post prorogationes omnes factas in dicta causab non comparuit per se 
vel procuratorem suum, pronunciavit ipsum dominumc Conradum et 
procuratorem suum contumaces [et in penam] contumacie incurrisse, 
reservans sibi deliberationem super toto processud.

a segue vel depennato e espunto. b segue i- depennato. c segue d- depennato. d segue 
uno spazio bianco di 8 righe ca. fino alla fine della pagina.
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21

Causa tra Diambra da Gemona 
e Misutto Bareglarius da Gemona

(1305 marzo 15-16)

Il 15 marzo 1305 Rodolfo da Flagogna, nunzio della curia pa-
triarcale, riferisce al notaio Alberghetto di aver ordinato, su disposi-
zione del vicario frate Alberto, a Misutto Bareglarius da Gemona di 
comparire in giornata per rispondere davanti al vicario riguardo ad 
alcune questioni sollevate da Diambra da Gemona e da Guicimanno 
pievano di Buia, procuratore della donna (21.1). Nello stesso giorno, 
nel palazzo patriarcale di Udine, Guicimanno davanti al vicario accusa 
di contumacia Misutto (21.2). Il 16 marzo il vicario ordina a Rodol-
fo da Flagogna di convocare per il venerdì successivo il custode di 
Sant’Odorico, che si è intromesso nella causa contro Diambra (21.3).